



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Pejuçara

Pregão Presencial 8/2018
PROPOSTAS VENCEDORAS

Fornecedor	Item	Qtde	Un	Descrição	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	8	1.500,0	M	CABO FLEXÍVEL PARALELO 750V 2 X 2,5 MM	Corfio	2,43	3.645,0
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	14	500,0	M	FIO SOLIDO 750V 1.5MM	Corfio	0,64	320,0
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	16	500,0	M	FIO SOLIDO 750V 4.0MM	Corfio	1,56	780,0
MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA	18	500,0	M	FIO SOLIDO 750V 10.0MM	Corfio	3,59	1.795,0
MAURI THIELE FERRAGEM EPP	19	50,0	UN	BRAÇO GALVANIZADO 1,5MX3,4"	LUMISHOW	20,00	1.000,0
MAURI THIELE FERRAGEM EPP	23	50,0	UN	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL INTEGRADA 15W 220V E27	KIAN	6,65	332,5
MAURI THIELE FERRAGEM EPP	24	50,0	UN	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL INTEGRADA 20W 220V E27	KIAN	8,10	405,0
MAURI THIELE FERRAGEM EPP	41	10,0	UN	REFLETOR DE LED 10W BIVOLT BRANCO FRIO	LUMANTI	26,00	260,0
MAURI THIELE FERRAGEM EPP	42	10,0	UN	REFLETOR DE LED 20W BIVOLT BRANCO FRIO	LUMANTI	50,00	500,0
MAURI THIELE FERRAGEM EPP	55	50,0	UN	CONECTOR CUNHA 16,00 A 25MM	INCESA	2,50	125,0
MAURI THIELE FERRAGEM EPP	57	200,0	UN	CONDUITE CORRUGADO 3/4" AMARELO	KRONA	1,00	200,0
MAURI THIELE FERRAGEM EPP	58	200,0	UN	FITA ISOLANTE 19MMX20M	WORKER	3,25	650,0
L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA	1	1.000,0	M	CABO FLEXÍVEL 750V 1,5MM	TECNOFIOS	0,54	540,0
L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA	2	1.000,0	M	CABO FLEXÍVEL 750V 2,5MM	TECNOFIOS	0,80	800,0
L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA	3	1.000,0	M	CABO FLEXÍVEL 750V 4.0MM	TECNOFIOS	1,35	1.350,0
L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA	4	1.000,0	M	CABO FLEXÍVEL 750V 6.0MM	TECNOFIOS	2,01	2.010,0
L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA	6	1.500,0	M	CABO FLEXÍVEL PARALELEO 300V 2X1.5 MM	TECNOFIOS	1,16	1.740,0
L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA	7	1.500,0	M	CABO FLEXÍVEL PARALELO 300V 2X2.5 MM	TECNOFIOS	1,88	2.820,0
L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA	20	50,0	UN	LUMINÁRIA PÚBLICA PARA 250 SEM GRADE E 40	ILUMET	38,00	1.900,0
L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA	36	50,0	UN	LÂMPADA LED BULBO 07 W E27 BIVOLT BRANCO FRIO	EMPALUX	6,45	322,5





Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Pejuçara

L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA	37	50,0	UN	LÂMPADA LED BULBO 09 W E27 BIVOLT BRANCO FRIO	EMPALUX	7,15	357,5
L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA	38	50,0	UN	LÂMPADA LED BULBO 12 W E27 BIVOLT BRANCO FRIO	BLUMENAL	9,30	465,0
L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA	45	70,0	UN	REATOR VAPOR SÓDIO 150W PARA RELÉ AFP, COM BASE	IDEAL	47,76	3.343,2
L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA	46	70,0	UN	REATOR VAPOR SÓDIO 250W PARA RELÉ AFP, COM BASE	IDEAL	57,70	4.039,0
L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA	48	50,0	UN	PORTA LÂMPADA PLAFON E27	BLUMENAL	2,45	122,5
L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA	51	50,0	UN	SUORTE E27 PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	FOXLUX	1,78	89,0
COMERCIAL UNYLUX LTDA EPP	30	100,0	UN	LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 400W E40	GOLDEN	22,50	2.250,0
COMERCIAL UNYLUX LTDA EPP	32	100,0	UN	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 150 W	JB LIGHT	14,60	1.460,0
COMERCIAL UNYLUX LTDA EPP	33	100,0	UN	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 250W	PHILIPS	17,00	1.700,0
COMERCIAL UNYLUX LTDA EPP	43	30,0	UN	REATOR VAPOR DE MERCÚRIO 400W EXTERNO AFP PINTADO FATOR DE POTÊNCIA 0,92	MAPRELUX	38,80	1.164,0
COMERCIAL UNYLUX LTDA EPP	44	70,0	UN	REATOR VAPOR SÓDIO 70W PARA RELÉ AFP, COM BASE	REATEC	37,00	2.590,0
COMERCIAL UNYLUX LTDA EPP	47	70,0	UN	REATOR VAPOR SÓDIO 250W EXTERNO AFP PINTADO, FATOR DE POTÊNCIA 0,94	REATEC	41,25	2.887,5
COMERCIAL UNYLUX LTDA EPP	54	100,0	UN	CONECTOR ALUMÍNIO SIMPLES 5/16X1.1/2	CELLER	1,65	165,0
ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	5	1.000,0	M	CABO FLEXÍVEL 750V 10.0MM	LAMESA	3,57	3.570,0
ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	9	2.000,0	M	CABO MULTIPLEX 2X10MM	LAMESA	1,48	2.960,0
ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	10	2.000,0	M	CABO MULTIPLEX 3X16MM	LAMESA	3,31	6.620,0
ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	11	2.000,0	M	CABO MULTIPLEX 4X10MM	LAMESA	2,98	5.960,0
ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	12	100,0	M	CABO ANTI CHAMA 750 V, FLEXÍVEL, 2,5 MM	CORFIO	1,22	122,0





Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Pejuçara

ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	13	100,0	M	CABO ALTA TEMPERATURA, CONDUTOR FIO DE COBRE, 750 V, 200 °C, 2,5MM	TRAMAR	4,10	410,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	15	500,0	M	FIO SOLIDO 750V 2.5MM	CORFIO	1,09	545,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	17	500,0	M	FIO SOLIDO 750V 6,0MM	CORFIO	2,20	1.100,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	21	50,0	UN	LUMINÁRIA PÚBLICA PARA 160 SEM GRADE E 27	JRC	17,55	877,5
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	22	50,0	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W T10	OSRAM	5,62	281,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	25	50,0	UN	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL INTEGRADA 30W 220V E27	EMPALUX	14,82	741,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	26	50,0	UN	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL INTEGRADA 45W 220V E27	ALUMBRA	25,52	1.276,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	27	100,0	UN	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL INTEGRADA 85W 220V E40	EMPALUX	51,36	5.136,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	28	50,0	UN	LAMPADA MISTA 250 W E 27	EMPALUX	17,90	895,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	29	50,0	UN	LÂMPADA MISTA 250W E40	EMPALUX	18,70	935,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	31	100,0	UN	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 70 W	EMPALUX	12,94	1.294,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	34	20,0	UN	LÂMPADA LED TUBULAR T 8 09W 60CM BIVOLT BRANCO FRIO LEITOSA	EMPALUX	12,82	256,4
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	35	200,0	UN	LÂMPADA LED TUBULAR T 8 18W 120CM BIVOLT BRANCO FRIO LEITOSA	EMPALUX	16,00	3.200,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	39	50,0	UN	LÂMPADA LED BULBO 36 W E27 BIVOLT BRANCO FRIO	EMPALUX	52,70	2.635,0





Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Pejuçara

ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	40	50,0	UN	LÂMPADA LED BULBO 50 W E40 6500K BIVOLT BRANCO FRIO	EMPALUX	70,17	3.508,5
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	49	50,0	UN	PORTA LÂMPADA PORCELANA E27	DECORLUX	2,20	110,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	50	50,0	UN	PORTA LÂMPADA PORCELANA E40	DECORLUX	4,59	229,5
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	52	50,0	UN	SUPORTE E40 PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	DECORLUX	4,59	229,5
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	53	200,0	UN	CONECTOR PERFURANTE 1,5-10/10-70mm	INTELLI	4,18	836,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	56	100,0	UN	CANALETA SISTEMA X 20MMX10MMX2M BRANCA COM FITA	PLASBOHN	3,80	380,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	59	500,0	UN	RELÉ FOTOELÉTRICO, CORPO E TAMPA EM POLIPROPILENO, CONTATO DE CARGA NORMALMENTE FECHADO.	EXATRON	12,02	6.010,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	60	50,0	UN	CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 130MM, COM PARAFUSO	MILANO	18,56	928,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	61	50,0	UN	CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 180MM, COM PARAFUSO	MILANO	19,50	975,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	62	50,0	UN	CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 200MM, COM PARAFUSO	MILANO	21,09	1.054,5
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	63	50,0	UN	CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 230MM, COM PARAFUSO	MILANO	22,44	1.122,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	64	50,0	UN	CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 260MM, COM PARAFUSO	MILANO	23,84	1.192,0
ELÉTRICA COMERCIAL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	LUZ DE	65	50,0	UN	CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 280MM, COM PARAFUSO	MILANO	25,31	1.265,5

